نگاهی به آثار شعری جامی

دکتر رضا اشرفزاده

(دانشگاه آزاد مشهد)

شیخ نورالدین عبدالرحمان جامی (تولد ۲۳ شعبان ۸۱۷هـ/۷ نوامبر ۱۴۱۴م، وفات ۱۸ محرم ۸۹۸/۸ نوامبر ۱۴۹۲ در هرات)^۱ بدون شک از نام‌آورترین عارفان و شاعران قرن نهم هجری است که نه تنها مورد توجه صوفیان زمان خود و رئیس یکی از فرقی این طایفه بوده، آکه مورد نظر و اقبال پادشاهان و وزیران روزگار خود - چه در ایران و چه در عثمانی - نیز بوده است.